

Dato: 11-03-2022

Sagsnummer: 20.03.02-A00-1-22

Sagsbehandler: Rikke Ranzau Hansen

Ansættelsessted: Kultur- og Fritidsområdet

Til: Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering om ønske om Sangkraftcenter i Rødovre

Baggrund

Rødovre Korskole er sammen med Sangens Hus i gang med at undersøge, om Rødovre kan gøres til et såkaldt sangkraftcenter, der skal fremme sangkulturelle aktiviteter og fællesskaber i kommunen. Ifølge Sangens Hus er et sangkraftcenter "en organisation, hvor lokale kræfter er gået sammen om at skabe mere sang til gavn for lokalområdet". Sangens Hus har fået 17 mio. kr. i fondsmidler til at udbrede 25 sangkraftcentre i landet frem til og med 2025, heraf gives 8,5 mio. kr. til lokale indsatser. Ud over midler har Sangens Hus også viden og ekspertise, som Rødovre Korskole og Musikskole kan få del i, hvis projektet bliver en realitet lokalt.

Rødovre Kommune har mange velfungerende musikinstitutioner og mange borgere, herunder frivillige, der mødes omkring sang og musik. Bliver projektet en realitet, vil det kunne være med til at samle og koordinere aktørerne og samtidig få løftet niveauet, fastholde talenterne og fremme trivsel, fællesskab og musikalsk danselse for alle aldersgrupper. Desuden vil der med projektet blive skabt flere optrædener, flere fællessangsarrangementer, workshops, korttræf og socialt arbejde i kommunen.

Forundersøgelse

Forundersøgelserfasen indebærer, at Rødovre Korskole i første omgang finder interesserede samarbejdspartnere, herunder i Rødovre Kommune.

Korskolen er i gang med at indhente interessetilkendegivelser fra relevante aktører i Rødovre, der bakker op om projektets tilblivelse. Indtil videre er der opnået støtteerklæringer fra Ældrecenter Broparken, Rødovre Concertband, Islev Kirkes Menighedsråd, Rødovregaard, Mental Sundhed Rødovre, Rødovre Musikskole, Hendriksholm Skole, Nyager Skole, Valhøj Skole og Rødovre Skole. Desuden har tidligere borgmester Erik Nielsen sagt ja til at være Rødovre Korskoles æresmedlem og ambassadør, herunder også for projektet.

Næste fase indebærer, at der udarbejdes en skitse til lokal organisering og afholdes et visionsmøde mellem interesserede aktører og Sangens Hus, som bl.a. skal danne grundlag for at vurdere, om det er muligt at få et sangkraftcenter op at stå i Rødovre.

Efter forundersøgelsen vil Rødovre Korskole kunne opnå fondsmidler gennem Sangens Hus, hvis projektet vurderes bæredygtigt. Korskolen arbejder i øjeblikket på at skabe medfinansiering til projektet, som er en betingelse for at opnå fondsmidler.

Børne- og Kulturforvaltningen har skrevet under på en interessetilkendegivelse for projektet, dog på den betingelse, at forvaltningen ikke kan give lovning på økonomisk støtte til projektet. Projektets formål med at skabe flere sangkulturelle aktiviteter og fællesskaber i Rødovre falder imidlertid i tråd med formålet med udviklingen af en ny kultur- og fritidspolitik og det vil derfor være relevant, at projektet tænkes ind i denne sammenhæng. Projektet har også en tæt kobling til den nye Musikskole og videreudviklingen af det musikalske udbud og aktiviteter i Rødovre.

Tidsplan

Ultimo 2021-medio 2022: Forundersøgelse og projektmodning som kan lede til aftale om eventuel projektdeltagelse. Forvaltningen vender tilbage til Kultur- og Fritidsudvalget, såfremt projektrealiseringen vurderes bæredygtig af Sangens Hus.